
UCHWAŁA NR XII/75/16
RADY GMINY WIŻAJNY

z dnia 5 lutego 2016 r.

w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4,  pkt. 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym
(tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, ze zm.),  art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, at. 217, art. 222, art. 235,
art. 236,art. 237, art 242, art. 258 oraz art.264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finannsach publicznych
(tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy:
1. Zwiększyć dochody o kwotę - 1 909,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.
2. Zwiększyć wydatki o kwotę - 41 763,00 zł oraz zmniejszyć wydatki o kwotę - 39 854,00 zł zgodnie

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.
§ 2. Plan budżetu po dokonanych zmianach wynosi:
1. Dochody budżetu gminy w wysokości - 9 224 349,20 zł, z tego: dochody bieżące w wysokości -

8 789 349,20 zł, dochody majątkowe w wysokości - 435 000,- zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1.
2. Wydatki budżetu gminy w wysokości - 9 274 889,- zł, z tego: wydatki bieżące - 8 502 382,- zł, wydatki 

majątkowe - 772 507,- zł - zgodnie z załącznikiem Nr 2.
§ 3. 1. Deficyt budżetu w wysokości - 50 539,80 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi

z wolnych środków z lat ubiegłych.
2. Ustala się spłatę kredytów w kwocie - 249 460,20 zł z wolnych środków z lat ubiegłych.
§ 4. Zadania inwestycyjne realizowane w roku 2016 otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3

do niniejszej uchwały.
§ 5. „Przychody i rozchody budżetu w 2016 roku” otrzymują brzmienie określone w załączniku Nr 4

do niniejszej uchwały.
§ 6. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy stanowi załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały.
§ 7. Określa się limity zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu w kwocie -  500 000,- zł.
§ 8. Traci moc § 10 do Uchwały Nr XI/73/15 Rady Gminy Wiżajny z dnia 22 grudnia 2015 roku.
§ 9. Upoważnia się Wójta do:
1. zaciągania kredytów do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w § 7 Uchwały;
2. zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy;

3. dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami
w tym także do dokonywania zmian w planie wydatków inwestycyjnych z wyłączeniem rozszerzenia ich zakresu 
rzeczowego zadań oraz wprowadzania nowych zadań;

4. przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania przeniesień
w planie wydatków;

5. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy.

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Walenty Wałejko

Id: 1AFA732E-F4A3-43B6-B4E4-2956AA51A088. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XII/75/16
Rady Gminy Wiżajny
z dnia 5 lutego 2016 r.

Zmiana planu dochodów budżetu gminy Wiżajny na 2016 rok

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8
bieżące

852 Pomoc społeczna 201 000,00 0,00 1 909,00 202 909,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 22 000,00 0,00 1 909,00 23 909,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0900
Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 0,00 435,00 435,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości

0,00 0,00 1 474,00 1 474,00

bieżące razem: 6 500 093,20 0,00 1 909,00 6 502 002,20
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe
majątkowe razem: 435 000,00 0,00 0,00 435 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 1AFA732E-F4A3-43B6-B4E4-2956AA51A088. Podpisany Strona 1



Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8
bieżące

bieżące razem: 2 287 347,00 0,00 0,00 2 287 347,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 9 222 440,20 0,00 1 909,00 9 224 349,20
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 1AFA732E-F4A3-43B6-B4E4-2956AA51A088. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XII/75/16
Rady Gminy Wiżajny
z dnia 5 lutego 2016 r.

Zmiana planu wydatków budżetu gminy Wiżajny na 2016 rok

Rodzaj: Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 1 938 048,00 - 39 854,00 1 898 194,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 802 848,00 - 39 854,00 1 762 994,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00 - 39 854,00 560 146,00

852 Pomoc społeczna 398 678,00 1 909,00 400 587,00

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 31 216,00 1 909,00 33 125,00

2910
Zwrot dotacji oraz płatności, w tym  wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 474,00 1 474,00 2 948,00

4560
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

435,00 435,00 870,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 536 142,00 39 854,00 575 996,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 164 435,00 39 854,00 204 289,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 39 854,00 39 854,00

Razem: 6 985 633,00 1 909,00 6 987 542,00

Rodzaj: Zlecone

Razem: 2 287 347,00 0,00 2 287 347,00

Id: 1AFA732E-F4A3-43B6-B4E4-2956AA51A088. Podpisany Strona 1



Plan wydatków po wprowadzonych zmianach
Z tego

z tego:z tego:
w tym:z tego:

Plan wydatków
na 2016rok Wydatki

bieżące
wydatki

jednostek
budżetowych,

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
Wydatki

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

9 272 980,00 8 500 473,00 5 642 813,00 3 475 069,00 2 167 744,00 173 000,00 2 614 660,00 0,00 0,00 70 000,00 772 507,00 772 507,00 0,00

-39 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -39 854,00 -39 854,00 0,00

41 763,00 1 909,00 1 909,00 0,00 1 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 854,00 39 854,00 0,00

9 274 889,00 8 502 382,00 5 644 722,00 3 475 069,00 2 169 653,00 173 000,00 2 614 660,00 0,00 0,00 70 000,00 772 507,00 772 507,00 0,00

Id: 1AFA732E-F4A3-43B6-B4E4-2956AA51A088. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XII/75/16
Rady Gminy Wiżajny
z dnia 5 lutego 2016 r.

Plan zadań inwestycyjnych do realizacji w 2016 roku

Lp. Dział Rozdział paragraf Nazwa zadania inwestycyjnego Rok budżetowy 2016
1 2 3 4 5 6

1. 600 60016 6050

Wykonanie dokumentacji technicznej na 
modernizację dróg gminnych na odcinkach:
w miejscowości Bolcie-Leszkiemie-Mauda-Okliny;
Rogożajny Wielkie-Sześciwłóki.

135 000,00

2. 750 75023 6050
Wykonanie dokumentacji technicznej oraz 
modernizacja wraz z rozbudową budynku urzędu 
gminy.

560 146,00

3. 900 90001 6050
Wykonanie dokumentacji technicznej na 
modernizację oczyszczalni ścieków
w Wiżajnach.

39 854,00

4. 900 90015 6050
Wydatki inwestycyjne dotyczące spłaty rat za 
wykonaną w 2012 roku modernizację oświetlenia 
ulicznego w Wiżajnach

12 507,00

5. 900 90095 6050 Modernizacja parkingu przy Ośrodku Zdrowia w 
Wiżajnach 25 000,00

Razem: 772 507,00

Id: 1AFA732E-F4A3-43B6-B4E4-2956AA51A088. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XII/75/16
Rady Gminy Wiżajny
z dnia 5 lutego 2016 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2016 roku

Lp. Treść § Plan

1 2 3 4

1. Dochody w tym: 9 224 349,20

- dochody bieżące 8 789 349,20

- dochody majątkowe 435 000,00

2. Wydatki w tym: 9 274 889,00

- wydatki bieżące 8 502 382,00

- wydatki majątkowe 772 507,00

3. Wynik budżetu - 50 539,80

Przychody ogółem: 300 000,00

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej § 903 0,00

2. Sprzedaż papierów wartościowych (obligacje) § 931 0,00

3. Przychody z prywatyzacji majątku gminy § 944 0,00

4. Wolne środki § 950 300 000,00

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00

6. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 0,00

7. Nadwyżka z lat ubiegłych § 957 0,00

Rozchody ogółem: 249 460,20

1. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej § 963 0,00

2. Wykup papierów wartościowych § 982 0,00

3. Pożyczki udzielone § 991 0,00

4. Spłaty otrzymanych kredytów § 992 249 460,20

5. Lokaty § 994 0,00

6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00

Id: 1AFA732E-F4A3-43B6-B4E4-2956AA51A088. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XII/75/16
Rady Gminy Wiżajny
z dnia 5 lutego 2016 r.

Część opisowa do zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2016 rok:

1. Zwiększono dochody i wydatki związane ze zwrotem nienależnie pobranych świadczeń z pomocy społecznej 
w kwocie - 1 909,- zł.

2. Zmniejszono plan wydatków inwestycyjnych w dziale administracja publiczna w kwocie - 39 854,- zł
z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji technicznej na modernizację oczyszczalni ścieków w Wiżajnach.

Id: 1AFA732E-F4A3-43B6-B4E4-2956AA51A088. Podpisany Strona 1




